
DEBE DECIR:

Apellidos y nombre Tumo Fechav
nacimiento

Denominación Localidad Provincia

Asignatura: Lengua, española

Alonso Perandones, Juan José.
Martínez Torralba, Ascensión.
Castro Ahedo, María Isabel.

Lib.
Lib.

R. L.

11- 8-1952
21- 7-1950
15- 3-1950

CNFP
CNFP
CNFP

Astorga.
San Pedro del Pinatar. 
Sabadell.

León.
Murcia.
Barcelona.

Asignatura: Matemáticas

Benavides Peña, María Isabel.
Montes Pazo, Amelia del Carmen.

Lib.
Lib.

9- 7-1950 
19-11-1955

CNFP n.° 2 
Sec.

Salamanca.
Puebla de Montalbán.

Salamanca.
Toledo.

Asignatura: Física y Química

Martínez de Ilarduya González de Langarica, 
José Angel.

Lib. 5- 4-1949 Sec. Belorado-Pradoluengo. Burgos. 

Asignatura: Dibujo y teoría del dibujo

Cruz Lérida, Acisclo. R. L. 28- 5-1953 Sec. Trujillo. Cáceres.

Asignatura: Tecnología de delineación

López de la Cámara Cozar, Julián Manuel. Lib. 20- 8-1947 CNFP n,° 2 Hospitalet de Llobregat. Barcelona.

Asignatura: Tecnología administrativa 
y comercial

Peiró Giménez, Amado. Lib.- 5- 2-1956 Sec. Burriana. Castellón.

Asignatura: Tecnología de automoción

Barranco Arroyo, Santiago. Lib. 10- 1-1955 IPN Segovia. Segovia.

23992 RESOLUCION de 8 de octubre de 1980, de la Di- 
rección General de Personal, por la que se nom
bra a don Carlos Setuain Martínez para el Cole
gio Nacional «Vázquez de Mella», de Pamplona, 
en virtud del concurso de méritos entre Directores 
escolares.

De conformidad con lo prevenido en el número 17 de la Re
solución de 22 de abril de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 
6 de mayo), por la que sé convocó Concurso de méritos entre 
Directores escolares, y vista la propuesta que, aprobada por 
la Junta Superior de Educación de Navarra, eleva la Delega
ción Provincial de Educación,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Nombrar a don Carlos Setuain Martínez, proceden
te del Colegio Nacional «Federico Mayo», de Pamplona, para 
el Colegio Nacional «Vázquez de Mella», de Pamplona.

Segundo.—La posesión del nuevo destino tendrá efectos del 
1 de septiembre del año en curso, cesando en su destino de 
procedencia con efectos de 31 de agosto.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de octubre de 1980.—El Director general, Fernando 

Lanzaco Bonilla.

Sr. Delegado provincial de Educación en Navarra.

23993 RESOLUCION de 9 de octubre de 1980, de la Di
rección General del Instituto Nacional de Ense
ñanzas Integradas, por la que se eleva a definitiva 
con las modificaciones que se especifican, la re
solución del concurso de traslados para personal 
de las Escalas de Administración, Servicios Téc
nicos y Servicios Generales del antiguo Servicio 
de Universidades Laborales.

Transcurrido el plazo para formular reclamaciones frente 
a los acuerdos contenidos en la resolución del concurso de trae- 
lados para personal de las Escalas de Administración, 'Servi
cios Técnicos y Servicio,: Generales del antiguo Servicio de 
Universidades Laborales, de fecha 8 de agosto pasado («Bole
tín Oficial del Estado» número 210, de 8 de septiembre de 
1980),

Está Dirección General ha resuelto elevar a definitivos los 
destinos provisionales adjudicados en los acuerdos de referencia, 
con las modificaciones siguientes: por renuncia en forma de 
los interesados:

Gracia Echauz, María Pilar, del grupo C de la Escala de 
Administración, a los Servicios Centrales del Instituto Nacional 
de Enseñanzas Integradas; Menes Rodríguez, Luis, del grupo 
B de la Escala de Servicios Generales, al Centro de Enseñanzas 
Integradas de Zamora.

Podrá interponerse recurso de alzada ante el excelentísimo 
señor Ministro de Educación frente a la presente Resolución, 
en plazo de quince días a contar desde su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 9 de octubre de 1980.—El Director general, David 
Corbella Barrios.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

23994 RESOLUCION de 28 de septiembre de 1980, del 
Servicio de Extensión Agraria, por la que se rec
tifican errores advertidos en las relaciones circuns
tanciadas de funcionarios de carrera propios de 
este Organismo, aprobada por Resolución de 25 de 
febrero de 1980.

Advertidos errores en las relaciones circunstanciadas apro
badas mediante Resolución de 25 de febrero del presente año, 
que fue publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núme
ros 06 y 07, correspondientes a los 'días 17 y 18 defmarzo del 
año en curso, y transcurrido el plazo para que los interesados 
presentasen las reclamaciones que estimasen -oportunas contra 
los datos contenidos en dichas relaciones, se acompañan a la 
presente Resolución las rectificaciones que resultan procedentes.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de septiembre de 1980.—El Director general, Di

rector del Organismo, Gerardo Luis García Fernández.

Sr. Secretario general del Servicio de Extensión Agraria.



Relación de funcionarios de las Escalas del Servicio de Extensión Agraria, referida al 31 de diciembre de 1979. (Rectificaciones.)

Número
de

orden
Apellidos y nombre

Fecha
de

nacimiento

D. M. A.

DNI

Fecha 
del primer 

nombramiento

D. M. A.

Tiempo
de

servicios

D. M. A.

Situación
administrativa

Servicio en el que 
sirve destinado

Localización

Provincia y localidad

Número 
de Registro 

de Personal actual

DONDE DICE

1 1

Despujol y Trenor, Ricardo ......... 20 ene 1923 19.296.785 14 oct 1957 17 3 21 AC SC.......................... . ... MD-Madrid .............. T08AG19A0001P
2 2 Aguiiar Aznar, Femando ................ 21 may ,1932 2.349 15 jun 1960 16 7 18 AC SC.............. ................ MD-Madrid .............. T08AG19A0002P
3 3 Gelabert1 Orech, Jaime ..................... 19 abr 1938* 40.148.395 20 sep 1263 7 11 6 EV _ _ ' _

165 35 Bononad Gascón, Salvador ............... 5 dic 1929 40.541 1 ene 1959 3 21 AC SP. Ag. Com............ VL-Tabernes d e
Valldigna.............. T08AG07A0030P

177 47 Gutiérrez Hernández, Femando ... 9 nar 1933 8.429.569 . 1 ene 1959 _ 3 21 AC SP. Cent. Reg.......... SE-Utrera ................ T08AG07A0042P
187 57 Miguel Gómez, Francisco................... 10 jul 1929 18.244.012 1 ene 1959 _ 3 21 AC SP. Ag. Prov. ......... MA-Málaga.............. T08AG07A0052P
100 60 Noguer Massot, José María.............. 26 íul 1932 40.196.188 1 ene 1959 _ 3 21 AC SP. Ag. Com............ GE-La Bisbal ......... T08AG07A0055P
218 88 Hernández Benedl, José Manuel ... 26 may 1832 17:223.161 1 ene 59 23 9 18 EV _ T08AGÓ7A0002P
240 110 Urbano Fanda, Emilio.......................... 31 apo 1931 15.528.155 1 ,ene 1959 ' 1 4 20 AC SP. Cent. Reg.......... ZG-Movera ............... T08AG07A0105P
244 114 Alvarez Aragoneses, Jesús ... ... ... 19 jun 1939 3.272.909 26 oct 1960 16 10 18 AC SP. Ag. Prov............ VA-Valladolid'........ T08AG07A0109P
265 135 López López, Arturo ........................... 31 ago 1934 38.566 26 oct . 1960 16 10 18 AC SP. Cent. Reg.......... MD-S. Fernando de

Henares ... ... ... T 08 AG07 A0130P
270 140 Martín Gómez, Andrés ..................... 1 dic 1935 12.065.609 26 oct 1960 16 10 18 AÓ SP. Cent. Reg.......... VL-Carcagente . ... T08AGÓ7A0135P
273 143 Navarro García. José ...•.................... 19 abr 1935 27.541.503 '26 oct 1960 16 10 18 AC SP. Ag. Com............ CU-Cuenca ............... T08AG07A0138P
2B1 151 Prieto Martínez, Pedro Andrés........' 31 ago 1931 10.090.834 26 oct 1960 16 10 18 AC SP. Ag. Prov. ... ... ST-Santand^r ... .^. TO8AG07AO146P
285 155 Rodrigo Sánchez, Valeriano Daniel. 25 oct 1932 11.511.883 26 oct 1960 16 10 18 AC SP. Ag. Com............ LP-Gáldar ................. T03AG07A0150P
288 158 Salmerón de Diego, José ..................... 13 díc 1930 1.260.Í510 26 oct 1960 16 10 18 AC SC.................................. MD-Madrid....... . ... T08AG(r£A0153P
317 187 Menéndez Gutiérrez de la Torre,

Rodolfo ................................................... 5 oct 1924 3.034 18 mar .1961 _ 10 17 AC SP Ag. Prov............ OV-Oviedo ............... T08AC.07A0181P
374 244 Prieto Sáez, Luis María .................... •5 oct 1938 15.154.525 8 jun 1962 20 7 16 AC SP, Ag. Comí ......... GE-Figueras ... ... T08AG07A0239P
382 252 Sánchez Peinado. José Manuel........ 14 feb 1935 7.589.034 8 jun 1902 12 2 ' 15 AC SP. Cent. Reg.......... MD S. Fernando de
, Henares ................ T08AG07 A0246P
459 329 Ramos Ramos, José María ............... 16 oct 1937 12.071.143 a jul 1963 a 6 15 AC SP Ag, Com............ PA-Venta de Baños. T08AG07A0324P
484 354 Martínez Rangel. Pedro ... ............... 22 dic 1933 29.943.626 24 ene 1964 1 _ 15 AC SP. Cent. Reg.......... VL-Carcagente . ... T08AG07A0349P
508 378 Arenal Martín, Norberto .................... 10 sep 1932 11.491.821 16 may 1964 _ 8 14 AC SP. Ag. Com............ VA-Medina de Rio-

seco....... . ............. T08AG07A 0373P
608 478 Befe Jaques, Eduardo ,v ..................... 9 íul 1940 01 ' 2 13 AC. r08AG07A0474P
637 507 Martínez Rascón, Alonso .................... 17 sep 1936 26.705.331 21 jun 1965 24 1 14 AC SP. Cent. Reg.......... GR-Atarfe................... r08AG07A05(13P
642 512 Ñudi‘ Sánchez-Arjona, Fernando ... 24 dic. 1936 29.273.606 21 jun 1965 24 i 14 AC áP. Ag. Com. ......... HV-Valverde del

- Camino ................. ro8AG07A0508P
707 577 Ójeda Rodríguez, José.......................... 4 sep 1930 29.813.100 5 nov 1965 1 13 8 13 AC SP. Ag. Cóm............ SE-Alcalá del Río I0SAG07A0573P
775 645 López García, Angel ........................... 18 feb 1939 17.067 811 22- mar /1966 11 4 13 AC SP. Cent. Reg.......... MD-S Fernando de

Henares .........  ... T08AG07A0642P
779 649 Martínez Capel, José ...................... 3 jul 1934 26.985.365 22 mar 1S3Q 11 4 13 AC SP. Cent Reg.......... GR-Atarfé ................ T08 A GU7 A0646P
837 707 López Gómez, Luis Fernando ........ 19 no/ 1940 25.254.520 13 jul 1966 19 _ 13 AC SP. Cent. Reg. . ... GR-Atarfe ................ T08AG07A 0705P
892 762 García-Valdecasas Bermejo, Joaquín 3 may 1940 30.754.961 24 nov 1966 _ 8 12 AC SP. Ag. Com............ SE-Utrera ................ T08AG07A0761P
954 824 Pieras Ciézar. Javier ...............  — ... 24 abr 1933 24.565 916 22 mar 1967 27 3 12 AC SP.; Ag. Com............ CA-A reos de la

1 Frontera ................ T08AG07A0823P
1.053 923 Salas Arce, José ...................................... 2 feb 1936 27.698.638 21 mar 1968 10 4 11 AC SP/ Ag. Com............ HV-Moguer de la

Frontera ............... T08AG0? A0925P
1.120 990 Medina González, José Luis.............. 11 feb 1947 6.479.914 30 sep 1968 11 10 10 AC SP. Ag. Com............ AV-Arévalo . ... ... T08AG07A<«93P
1.331 1.001 Muñoz Sánchez, Angel ..................... 1 oct 1943 779.922 30 sep , 8 11 10 10 AC SP Ag Com. ......... CO-Posadas.............. Í08AG07A1ÍX>4P
1.278 1.148 León Sánchez-Moreno, Ambrosio ... 1 oct 1928 5.848.445 28 nov 1969 22 ' 7 9 AC SP. Ag Com............ CR Malagón . ... T08AG07A 1152P
1.361 1.231 López Soriano, Jaime .......................... 28 ene 1947 19.859.659 « 11 noTr 1970 _ 2 8 AC SP. Ag Com. ......... POForcarey . T08AG07A 1236P
1.371 1.241 Mozota Sainz, Angel ........................... 20 mar 1945 37.296 904 11 no'? .970 _ 2 8 AC SP. Ag. Com............ LR-Pont de Suert. T0RAG07A1246P
1.522 1.392 Justo Farreres, Ramón Juan ......... 7. ene 1946 24.763.134 12 may 1972 19 7 6 AC SP. Ag. Com............ LR Pons ..................... T08AG07A1397P
1.604 1.474 Rodríguez López, Miguel Angel ... 4 nov 1948 3.379.455 25 abr 1973 15 8 5 AC SP. Ag. Com............ OR-Puebla de Tn-

ves ........................... T08AG07A1479P
1.650 1.520 Sánchez Sánchez, Antonio ............. 8 may 1942 27.159.615 25 abr 1973 T5 8 5 AC SP. Ag. Com............ GR-Guadix ............... T0BAGÜ7A1525P
1.742 1.612 Arcos Nieto-Guerrero, Manuel de ... 27 ¡un 1950 8.672.£14 18 nov 1974 2 2 4 AC SP: Ag. Com............ CC-Trujillo ............... T08AG07A1617P
1.775 1.645 Roméu Farré, José ................................ 5 dic 1948 39.632 088 18 nov 1974 1 2 4 AC SP. Ag. Com............ VZ-Carranza .......... T03AG07A165CP
1.827 1.697 González Redondo, Serafín Ignacio. 31 Í-I 1946 9.665.654 9 oct 1976 22 2 2 AC SP. Ag. Com. ... ... ZA-Villalpando....... T0HAG07A1702P
1.849 24 Fernández Arenas, María Ascensión.. 17 may 1941 71.235 214 24 abr 1963 7 5

 11

AC SP Ag Com............ GR-Atarfe ................ TÓ8AGG9A0024P
2.020 95 Marín Bemal, Dolores .......................... 3 ago 1939 '2.022.507 30 mar 1968 _ 10 10 AC SP. Ag. Com............ MU-Caravaca de la

Cruz ....................... r08AG09A»095P
2.024 99 Prior Canales, María Luz ............... 25 may 1932 40.130.763 v30 "iar 196E _ 10 10 AC SC.................................. MD-Madrid .............. Tü!)AG()íjA009WP
2.114 189 Cubino Gallego, Visitación ............... 20 mar 1949 7.419.810 23 mar 197 i 28 9 1 EV f _ . __ TORAG09AOUJÓP
2.279 354 Artiaga Moirón, Remedios ............... 1 dic 1947 33.797.633 20 ¡un 1074 5 7 2 LV _ _ . T08AG09A3355P
2.294 369 Bustillo Gómez, Josefa....... ... ........ 17 mar 1950 12.691.461 20 ¡un 1974 5 1 7 4 AC SP. Ag. Com............ VA-Medina de Río

Seco............ . ........ T08AG09A037QP
J.42,6 97 Esteban. Ruvz^TWaria Isabel ... ... ... \15 iun 1930 2.116.466

\
16 mav 00 8 8 . — AC SC.............. ................ MD-Madrid ...j.. ... T08AG22A0144P

24584 
- 

4 noviem
bre 

1980_______________
’_____

B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

265 
m



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 265 
4 noviem

bre 
1980 

24585
2.437 98

Herrero Martínez de Hurtado, Es

peranza .................................................. 11 dic 1930 849 972 16 1978

8

AC SC  
2.447 108 Pancorbo Tomé, Santiago................... 27 1935 1.010.801 16 may 1978 8 8 AC SC. ... ... .. ... MD-Madrid.............. T08AG22A0155P
2.464 5 Herrero Martínez de Hurtado, Es

peranza .................................................. 11 dic 1930 849.972 30 jul 1960 13 1 19 EV
_ 

T08AG10A0031P
2.527 68 Izquierdo Fernández, María Ange

les ...................................................... . ... 20 dic 1945 2.821.935 12 dic 1966 9 9 EV T08AG10A0077P
2.550 97 Martínez Vargas, Estrella ... ......... 7 mar 1949 51.956.276 23 ago 1969 — 4 9 AG SC... MD-Madrid.............. T08AG10A0099P
2.568 109 Aisa Moreno, María Cruz ................ 23 ago 1943 17.809.231 4 mar 1970 13 9 14 AC SP. Ag: Com............ _ T08AGUA0001P
2.584 125 Arroyo López, Emilia.......................... 16 feb 1946 75.626.776 4 mar 1970 15 5 12 AC SP. Ag. Com............ CO-Fernán Núñez. T08AG11A0017P
2.594 135 Blasco Berdejo, Luisa.......................... 22 ago 1940 17.423.040 4 mar 1970 11 — 14 AC SC. ..................... . ... MD-Madrid.............. T08AG11A0027P
2.599 140 Caballero Palomo, Joaquina ......... 15 nov 1941 29.386.955 4 nov 1970 16 7 9 EV — __ T08AG11A0032P
2.600 141 Caballero Sánchez ................................ 28 jun 1939 6.824.198 4 nov 1970 19 2 14 AC SP. Ag. Com. .... CC-Montánchez ... T08AG11A0033P
2.801 142 Cabellos Díaz, María Norberta ... 3 ago 1945 70.154.801 4 nov 1970 3 — 14 AC SP. Ag. Com............ GU-Atienza.............. T08AG11A0034P
2.602 143 Cabo García, Herminia ..................... 30 dic 1935 40.403.045 4 nov 1970 2 4 11 AC SP. Ag. Com............ GE-Figueras ... ... T08AG11A0035P
2.603 144 Cabo Gómez, María ........................... 24 ago 1924 34.172.649 4 nov 1970 u 10 13  AC SP. Ag. Com............ LU-Chantada .......... T08AG11A0036P
2.604 145 Calaco Piriz, María Remedios ......... 2 oct 1944 76.150.899 4 nov 1970 17 6 10 EV _ T08AG11A0037P
2.605 146 Calvo Brogueras, María Mercedes. 5 abr 1948 71.245.832 4 nov 1970 16 10 12 AC SP. Ag. Com. ... ... BU-Aranda Duero. T08AG11A0038P
2.606 147 Camacho López de Sagredo, María 

Dolores ...............  ................................. u feb 1516 75.480.737 4 nov 1970 6 8 7 EV __
—

T08ÁG11A0039P
2.657 196 Fernández Pastrana, Petra .............. 4 abr 1928 9.542.153 4 mar 1970 — 2 12 AC SP. Ag. Com. ... ... LU-Monforte de Le

ñaos .......................... T08AG11AOO90P
2.659 200 Ferrer Bonet, María ............................ 2 feb 1947 41.430.416 4 mar 1970 10 10 5 AC SP. Ag. Com. ... ... BL-La Puebla ... ... T08AG11A0092P
2.661 202 Francés Pérez, María Beatriz ......... 29 jun 1949 13.043.160 4 mar 1970 14 9 14 AC SP. Ag. Com........... BU-Castrojeriz ... ... T08AGUA0094P
2.680 221 Gómez de Miguel, María de los 

Desamparados .................................... 6 jul 1947 , 18.397.715 4 mar 1970 10 _ 9 EV __ T08AG11A0113P
2.716 257 Luque Polonio, María Angeles ... 18 sep 1939 30.784.480 4 mar 1970 5 6 9 EV — __ T08AG11A0149P
2.770 311 Piulats Sant, Montserrat.................... 3 may 1935 41.056.049 4 mar 1970 — — i AC SP. Ag. Com. ... ... LR-Solsona....... . ... T08AG11A02Q3P
2.91Ó 351 Sánchez - Guerrero Fuentes, María 

Concepción .......................................... 22 feb 1947 23.197.351 4 mar 1970 7 8 9 AC SP. Ag. Com. ... ... MU-Caravaca de la 
Cruz ................. ... T08AG11A0243P

2.832 373 Tejero Galbete, Carmen ..................... 30 may 1933 2.933.196 4 mar 1970 28 ii 7 AC SP. Ag. Com. ... . GÜ-Jadraque .......... T08AG11A0266P
2.853 3C4 Gómez Rubio, Alicia ........................... 25 may 1949 — 13 ene 1971 10 11 _, EV — T08AG10A0112P
2.914 455 Felis Dualde, María Soledad ......... 9 nov 1951 18.886.471 4 jun 1971 19 6 7 AC SP. Ag. Com. ... CS-Castellón ... ... T08AG11A0341P
3.028 569 Oliver Hill, María Josefa .................... 30 ene 1951 73.931.836 4 jun 1971 26 11 3 EV — __ , T08AGUA0455P
3.113 654 Vallverdú Bove, Josefa ...................... 17 jul 1950 39.829.679 4 jun 1971 6 7 . 9 AC SP. Ag. Com. ......... TA-Reus................... T08AG11A0540P
3.145 686 Lastras Fernández, Pedro Fermín ... 7 jul 1934 12.034.616 13 oct 1971 24 6 19 AC SP. Esc. Cap. Agr. PA-Palenciá.............. T0aAGl0A014lP
3.140 689 Santos Santos, Francisco.................... 29 ene 1934 12 075.184 13 oct 1971 __ 10 15 AC SP Esc. Cap. Agr.
3.158 699 López Peralta, Juan José.................... 12 dic 1936 6.384.860 13 oct 1971 — 9 16 AC SP. Ag. Prov. ......... MD-Madrid.............. T08(AG10A0154P

T08AG10A0158P
3.162 703 Mateos Arteaga, Wenceslao ......... 27 may 1920 9.515.183 13 oct 1971 27 10 15 AC SP. Ag. Com............ LE-Valencia - de D. 

Juan .......................
3.212 753 Alvarez Seco, María Jesús .............. 11 oct 1944. 50.397.511 8 jun 1972 — 5 6 AC SP. Ag. Com. ... ... BU-Miranda Ebro. T08AG11A0594P
3.275 616 Yanes Rodríguez, Pilar ..................... 12 sep 1940' 41.963.874 8 jun 1972 14 15 2 EV ;— _ T08AG11A0657P
3.297 838 Argudo Gómez, Consuelo ............... 2 sep 1948 5.093.891 8 jun 1972 4 •2 7 AC SP. Esc. Cap............ AB-Albacete ........... T08AG11AQ679P
3.310 851 Oliva Urbizu, Concepción ............... 7 jul 1972 28.399.815 8 jun 1972 — 5 6 EV — _ T08AG11AÓ693P
3.347 888 Lorente Sánchez, Antonia ............... 28 ago 1948 25.893.600 8 jun 1972 — 5 6 AC SP. Ag. Com............ JA-Alcaudete .......... T08AGUAÚ730P
3.435 978 Paredes Arranz, María Petra ........ 30 dic 1949 12.349.422 22 abr 1974 20 _. 4 EV — __ T08AGUA0787P
3.449 990 Villamide Díaz, María Dolores ...' 8 oct 1950 33.808.158 22 abr 1974 9 6 2 AC SP. Ag. Com............ LU-Foz ....................... T08AG11A0801P
3.584 1.125 Espinosa Alberola, Rosa María ... 21 abr 1956 73.939.378 26 nov 1975 3 ii i AC SP. Cent. Reg. ... ... VL-Carcagente........ TQ8AG10A0294P
3.646 1.187 Farre Juanmartí. Josefa Dolores ... 17 mar 1949 40.828.453 10 mar 1976 9 10 3 AC SP. Ag. Com............ LR-Pont de Suert ... T08AGllAj095lP
3.722 1.263 Gutiérrez Miguel, María Angeles ... 18 ago 1957 30.019.825 18 mar 1978 — 10 — AC SP. Ag. Com. ......... LE-Riaño........... .. ... T08AG11A1021P
3.907 241 García Fernández, Francisco ........ 23 ene 1951 10.176.459 4 ene 1979 — . — — AC SP. Esc.- Cap............ HU-Huesca ............... T08AG13A0241P

DEBE DECIR

1 1 Despujol y Trenor, Ricardo ......... 20 ene 1923 19.296.785 14 oct 1957 17 7 2 EV __ T08AG19A0001P
2 2 Aguilár Aznar, Fernando ............... 21 may 1932 2.349 15 jun 1960 7 5 2 EV — __ T08AG19A0002P
3 3 Gelabert Orench, Jaime ..................... 19 abr 1938 40.148.395 20 sep 1963 7 11 6 EV __ T08AG03A0003P

165 35 Bononad Gascón, Salvador .............. 5 dic 1929 40.541 1 ene 1959 , .--- 3 21 AC SP. Cent. Reg............ VL-Carcagente......... T08AG07A0030P
177 47 Gutiérrez Hernández, Fernando ... 9 mar 1933 8.429.569 1 ene 1959 — 3 21 AC SP. Cent. Reg......... . GR-Atarfe .......... ... T08AG07A0042P
187 57 Miguel Gómez, Francisco.................... 10 jul 1929 18.244.012 1 ene 1959 — 3 21 *AC SP. Cent. Reg............ VL-Carcagente........ T08AG07A0052P
ISO 60 Noguer Massot, José María............... 23 jun 1932 40.196.188 1 ene 1959 — 3 21 AC SP. Ag, Com........... GE-La Bisbal ......... T08AG07A0055P
218 88 Hernández Benedí, José Manuel ... 26 may 1932 17.223.161 1 ene 1959 23 9 18 EV _ __ TO8AGO2A000£P
240 110 Urbano Fando, Emilio ...................... 31 ago 1931 15.528.155 1 ene 1959 i 4 20 AC SP. Ag. Prov............ ZG-Zaragoza .......... T08 AG07 A0105P
244 114 Alvarez Aragoneses, Jesús ............... 19 jun 1936 3.272.909 26 oct 1960 16 10 .18 AC SP. Ag. Prov. ......... SA-Salamanca........ T08AG07A0109P
265 135 López López, Arturo .......................... . 31 ago 1934 38.566 26 oct 1960 16 10 18 AC SP. Ag. Prov............ MD-Madrid ... ......... T08AG07A0130P
270 140 Martin Gómez, Andrés ...................... 1 dic 1935 12.065.609 26 oct 1980 16 10 18 AC SP. Ag.1 Prov............ VL-Valencia.............. T08AG07A0135P
273 143 Navarro García, José ........................... 19 ábr 1935 27.541.503 26 oct 1960 16 10 18 AC SP. Ag. Com. ... ... SE-Utrera ........ . ... T08AG07A0138P
281 151 Prieto Martínez, Pedro Andrés ... 30 ago 1931 10.090.834 26 oct 1960 16 10 18 AC SP. Ag. Prov. ... ... ST-Santander ... ... T08AG07A0146P
285 155 Rodrigo Sánchez, Valeriano Darío. 25 oct 1632 11.511.883 26 oct 1960 16 10 18 AC SP. Ag. Com........... . LP-Gáldar .......... ... T08AG07A0150P
288 158 Salmerón de Diego, José ................ 13 nov 1930 1.260.510 26 oct 1960 16 10 18 AC SC. .............................. MD-Madrid.............. T08AG07A0153P
317 187 Menéndez Gutiérrez de la Torre,

Rodolfo.................... , ... ............. ... 5 oct 1926 3.084 18 mar 1961 — 10 17 AC SP. Cent. Reg............ ST-Muriedas ... ... T08AG07A0181P.



Fecha Fecha
Número de del primer

de Apellidos y nombre nacimiento DNI nombramiento
orden _

D. M. A. D. . M. A.

374 244 Prieto Sáez, Luis María ..................... 5 oct 1.937 15.134.525 8 jun 1962
362 252 Sánchez Peinado, José Manuel......... 14 feb 1935 7.589.034 8 jun 1962

459 329 Ramos Ramos, José María ............... 16 oct 1937 12.071,143 n jul 1963
464
508

354
378

Martínez Rangel, Pedro ..................... 22 dic
sep

1932
1932

29.943.626
11.491.821

24
16

ene
may

1904
1964Arenal Martin, Norberto.................... 10

608 478 Bes Jaques, Eduardo ..................... ... 9 jul 1940 37.987.558 21 jun 1965
637 507 Martínez Rascón, Alonso ................ 17 sep 1936 . 26.705.331 21 jun 1965
642 512 Ñudi Sánchez-Arjona, Femando ... 24 dic 1936 27.802.212 21 jun 1965
707 577 Ojeda Rodríguez, José......................... 24 sep 1930 29.813.100 5 nov 1965
775 645 López García, Angel ............................ 18 feb 1939 17.067.811 22 mar 1966
779 649 Martínez Capel, José........................... 3 jul 1934 26.985.365 22 mar 1966
837 707 López Gómez, Luis Femando ......... 19 nov 1940 25.254.520 13 jul 1966
892 762 García - Valdecasas Bermejo, Joa-

quín......................................................... 3 may 1940 30.754.761 24 nov 1966
954

1.053
Pieras Ciézar, Javier..................... ... 23

2
abr
abr

1932
1936

24.565.916
27.696.638

22 mar
mar

1967
1968923 Salas Arce, José ................................... 21

1.120 990 Medina González, José Luis ......... H feb 1942 6.479.914 30 sep 1968
1.131 1.001 Núñez Sánchez, Angel ...................... 1 oct 1943 779.922 30 sep 1938
1.278 1.148 León Sánchez-Moreno, Ambrosio ... i oct 1942 5.848.445 23 nov 1969
1.361 1.231 López Soriano, Jaime .......................... 28 feb 1947 19.859.659 H nov 1970
1.371 1.241 Mozota Sainz, Angel ........................... 20 jun 1945 37.296.904 H nov 1970
1.522 1.392 Justo Farreres, Ramón Juan ......... 7 ene 1946 40.810.782 12 may 1972

1.604. 1.474 Rodríguez López, Miguel Angel ... 4 nov 1948 33.794.755 25 abr 1073

1.650 1.520 Sánchez Sánchez, Antonio ............... 8 jun 1942 27.159.615 25 abr 1973
1.742 1.012 Arcos Nieto-Guerrero, Manuel de. 7 jun 1950 8.672.994 18 nov 1974
1.775 1.645 Roméu Farró, José .............................. 5 jul 1948 39.632.088 16 nov 1974
1.827 1.697 González Redondo, Serafín Igna-

ció ............................................................. 31 jul 1948 9.665.594 9 oct 1978
1.949 24 Fernández Arenas, María Asun-

fiión .......................................................... 17
3

1941
1939

71.235.214
2.022.507

24
30

abr
mar

1963
19662.020 95 Marín Bemal, Dolores ................ '... ago

2.024 99 Prior Canales, María Luz ................ 25 may 1932 40.130.763 30 mar 1968
2.114 189 Cubino Gallego. Visitación ............... 20 mar 1949 7.419.810 23 mar 1971
2.279 354 Artiaga Moirón, Remedios............... 12 ene 1947 33.797.633 20 jun 1974
2.294 369 Bustillo Gómez, Josefa ...................... 17 mar 1950 12.691.461 20' jun 1974

2.436 97 Esteban Ruiz, Isabel........................... 15 jun 1930 2.116.486 16 may 1978
2.437 98 Herrero Martínez de Hurtado, Es-

peranza.................................................. 4 dic 1930 849.972 16 may 1978
19782.447 108 Pancorbo Tomé, Santiago ................ 27 abr 1936 1.010.801 16 may

2.464 5 Herrero Martínez' de Hurtado, Es-
peranza .................................................. 4 dic 1930 849.972 30 jul 1960

2.527 68 Izquierdo Fernández, María de los
Angeles .............................. ................ 20 dic 1945 2.821.935 12 dic 1966

2.556 97 Martínez Vargas, Estrella ............... 7 mar 1949 51.596.276 23 ago 1969
2.568 109 Aisa Moreno, María Cruz ............... 23 ago 1943 17.809.231 4 mar 1970
2.584 125 Arroyo López, Emilia........................... 18 feb 1946 75.626.776 4 mar 1970
2.594 135 Blasco Berdejo, Luisa ....................... 22 ago 1948 17.423.040 4 mar 1970
2.599 140 Caballero Palomo, Joaquina ... .„ 15 nov 1941 29.386.955 4 mar 1970
2.600 141 Caballero Sánchez, Isabel ................ 28 jun 1939 6.824.198 4 mar 1970
2.601 142 Cabellos Díaz, María Norberta ... 3 ago 1945 70.154.801 4 mar 1970
2.602 143 Cabo García, Herminia...................... 30 dic 1935 40.403.045 4 mar 1970
2 603 144 Cflhn Gómez, María............................. 24 ago

oct
1924 34.172.649

76.150.899
4 1970

19702.604 145 Calaco Piriz, María Remedios ......... 2 1944 4 mar
2.605 146 Calvo Brogueras, María de las

Mercedes ............................................... 5 abr 1948 71.245.832 4 mar 1970

2.600 147 Camacho López de Sagredo, María
Dolores................................................... 11 feb 1946 75.480.737 4 mar 1970

2.657 198 Fernández Pastrana, Petra ... ..; ... 4 abr 1928 ' 9.542.153 4 mar 1970
2.659 200 Ferrer Bonet, María ............................ 2 feb 1947 41.430.416 4 mar 1970
2.661 202 Francés Pérez, María Beatriz ... ... ,29 jun 1940 13.043.160 4 mar ¿970

Tiempo
de

servicios

D. M. A.

Situación
administrativa

Servicio en el que 
sirve destinado

Localización

Provincia y localidad

 Número
de Registro 

de Personal actual

20 7 16 AC SP. Ae. Com............ GE-Fígueras ........... T08AG07A0239P
12 2 15 AC SP. Cent. Reg........... VA-Medina de Rio-

seco......................... T08AG07A0246P

11

6 15 AC SP. Ag. Com............ PA-Palencia.............. T03AG07A0324P
1 15 -AC SP. Ag. Prov. ... _. MU-Murcia.............. T08AG07A0349P

_ 8 14 AC SF. Ae. Com............ VA-Medina Campo. T08AG07A0373P’
24 1 14 AC SP. Cent. Reg............ TA-Reus .................... T08AG07A0474P
24

1

14 AC SP. Ag. Prov............ Cll-Granada .......... T08AG07A0503P
24

1

14 AC SP. Ag. Com............ GR-Motril v.............. T 08AG07Á0508P

13 8 13 AC SP. Ag. Com............ SE-Alcalá del Rio. T08AG07A0573P
11 4 13 AC SP. Ag. Pfov. ... "... GU-Guadalajara ... T08AG07A0642P
a 4 13 AC SP. Ag. Prov............ AL-Almería.............. T08AG07A0646P
19 13 AC SP. Ai. Prov............ MA-Málaga........ .. T08AG07A0705P

SP. Ag. Com............ Sil-Utrera ................ T08AG07 AQ7 61P
_ 8 12 AC
27 3 12 AC SP. Ae. Com............ CA-Arcos de la F. T08AG07A0823P
10 4 11 AC SP. Ae. 'Com............ HV-Moguer de la F. T08AG07A0925P
11 10 10 AC SP. Ag. Com............ AV-Arévalo.............. T08AG07A0993P
11 10 10 AC SP. Ag. Com............ CO-Posadas ... ... T08AG07A1004P
22 7 9 ' AC SP. Ag. Com............ CR-Malagón .......... T08AG07AU52P
_ 2 8 AC SP. Ag. Com............ PO-Forcarey .......... T08AG07A1236P
_ 2 8 AC SP. A p. Com............ LR-Pont de Suert. T08AG07A1246P
19 7 6 AC SP. Ag. Com; ......... LR-Pons ..................... T08AG07A1397P
15 8 5“ AC SP. Ag. Com............ OR-Puebla de Tri-

ves .................. ... T08AG07A1479P
15 8 5 AC SP. Ag. Com. ......... GR-Guadix ......... ... T08AG07A1525P
2 2 4 AC SP. Ag. Com............ CC-Trujillo.............. T08AG07A1617P
1 2 4 AC SP. Ag. Com. ... ... VZ-Carranza .......... T08AG07A1650P

22 2 2 AC SP. Ag. Com. ......... ZA-Villalpando ... T08AG07A1702P

7 5 11 AC SP. Ag. Com............ GR-Atarfe ................ T08AG09A0024P
_ 1 13 AC SP. Ag. Com............ MU-Caravaca de la

Cruz ...................... T08AG09A0095P
27 2 17 AC SC. ... MD-Madrid ........  ... T08AG09A0099P
28 7 4 AC SP. Ag. Com............ ST-Reinósa.............. T08AG09A0190P

5 7 2 EV _ — T08AG09A0355P
5 7 4 AC SP. Ag. Com. ... ... BU-Medina de Po-

- mar......................... T08AG09A0370P
8 8 — AC SC. ... ....................... MD-Madrid .............. T08ÁG22A0144P

8 8 _ AC SC. ... MD-Madrid.............. T08AG22A0145P
8 8 — AC SC. ... MD-Madrid.............. T08AG22A0155P

13 i 19 EV — — T08AG10A0031P

9 10 i EV _ __ T08AG10A0077P
_ 4 9 AC SC. ... ... MD-Madrid.............. T08AG10A0099P
13 9 14 AC SP. Ae. Com............ ZG-Zuera ................. TOSAGllAOOOlP
15 5 12 AC SP. Ag. Com............ CO-Fernán Núñez. T08AG11A0017P
11 _ 14 AC SC. ... ... MD-Madrid .............. T0BAG11A0027P
16 7 9 EV — — T08AG11A0032P
19 2 14 AC SP. Ag. Com. ... CC-Montánchez ... T08AG11A0033P
3 _ 14 AC SP. Ae. Com............ GU-Atienza ........... T08AG11A0034P
2 4 11 AC SP. Ag. Com............ GE-Figueras .......... T08AG11A0035P

11 10 13 AC SP. Ag. Com. ,........ LU-Chantada ......... T08AGUA0036P
17 6 10 EV — — T08AG11A0037P

16 10 12 AC SP. Ag. Com............ BU-Aranda de Due-
i ro ............................ T08AG11A0038P

6 8 7 EV — — T08AGUA0039P

_ 2 12 AC SP. Ag. Com. ... LE-León ... ......... T08AGllA0090P
10 10 10 AC SP. Ag. Com............ BL-La Puebla......... T08AG11A0092P
14 8 14 AC SP. Ag. Com. ... PA-Palencia ... T08AG11A0064P

24586 
4 noviem

bre 
1980 

B
. O

. del E
—

N
úm

. 265



B. O. del E.—Núm. 265 4 noviembre 1980 ____________  _________ _________ 24587

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

23995 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1980, del 
Instituto de Estudios, de Transportes y Comunica
ciones, por la que se acuerda el nombramiento 
definitivo de doña Isabel Marchena Hidalgo como 
funcionario de carrera de la Escala de Economistas 
del Organismo.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de las pruebas selectivas, con
vocadas por resolución de fecha 11 de junio de 1979, para la, 
provisión de una plaza de Economista, funcionario de carrera 
propio de este Organismo;

Resultando que por resolución de esta presidencia de 1 de 
junio de 1980 fue nombrada doña Isabel Marchena Hidalgo Eco
nomista en prácticas del Instituto de Estudios de Transportes y 
Comhnicaciones, en cuya situación ha permanecido durante un 
período de tres meses;

Considerando que, de conformidad con lo establecido en la 
base 10.2 de la convocatoria, superados los tres meses del período 
de prácticas, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 
del Estatuto del Personal al servicio de los Organismos Autó
nomos, procede el nombramiento como funcionario de carrera de 
los candidatos calificados como aptos;

Considerando que, de acuerdo con el artículo 6, 5, c), del 
mencionado Estatuto, ha sido aprobado por Orden ministerial 
de 1 de septiembre de 1980 el nombramiento de funcionario de 
carrera de doña Isabel Marchena Hidalgo;

Vistos el citado Estatuto y las demás disposiciones de apli-  
cación,  -

Esta Presidencia acuerda el nombramiento definitivo de doña 
Isabel Marchena Hidalgo, con fecha de nacimiento 21 de mayo 
Je 1944 y con número de Registro de Personal T40OP02A0Ó10, 
como funcionario de carrera de la Escala de Economistas del 
Instituto de Estudios de Transportes y Comunicaciones.

La interesada habrá de posesionarse de su cargo en el plazo 
de un mes, computado a partir del dia siguiente al de la publi
cación de la presente resolución en el «Boletín Oficial del E6tado».

Lo que digo a V. I.
Madrid, 30 de septiembre de 1980.—El Presidente en funciones, 

Jorge Hernando Cogollor.

Ilmo. Sr. Director general del Instituto de Estudios de Transpor
tes y Comunicaciones.

23996 RESOLUCION de 14 de octubre de 1980, de la Direc
ción General de Correos y Telecomunicación, por 
la que se rectifica número de Registro de Personal 
asignado a un Auxiliar de Clasificación y Reparto,

Esta Dirección General, en virtud de las facultades delega
das P°r Orden ministerial de 31 de enero de 1977, ha dispuesto 
sea rectificada la Orden de 22 de julio de 1980, publicada en el 
«Boletín Oficial del E6tado» número 205 de 26 de agosto del pre
sente año, por la que se nombraba Auxiliar Postal y de Teleco
municación, Escala de Clasificación y Reparto, a don José 
María Gonzalo Adot, y se le asignaba como número de Registro 
de Personal el A13TC30270 en el sentido de que su verdadero 
número de Registro de Personal es el A13TC30271.

Madrid, 14 de octubre de 1980—El Director general, Miguel 
Angel Eced Sánchez.

23997 RESOLUCION de 14 de octubre de 1980, de la Di
rección General de Correos y Telecomunicación, 
por la que se nombra funcionarios del Cuerpo de 
Gestión Postal y de Telecomunicación a los se
ñores que se citan.

Al haberse declarado decaídos en sus derechos a adquirir 
la condición de funcionarios del Cuerpo de Gestión Postal 
y de Telecomunicación cincuenta y cinco de los nombrados 
el 3 de julio último, por no haber cumplido el requisito de toma 
de posesión en sus respectivos destinos, establecido en el ar
tículo 30 d) de la Ley articulada de Funcionarios Civiles del 
Estado, en uso de las facultades que me están conferidas en 
el Decreto 1828/1961, de 27 de septiembre, sobre deconcentra
ción de funciones, así como en el apartado 2.° de la Orden 
ministerial de 4 de julio de 1979, he resuelto nombrar funcio
narios del Cuerpo de Gestión Postal y de Telecomunicación 
a los siguientes funcionarios de los Cuerpos Ejecutivos de Co
rreos y Telecomunicación que a continuación se relacionan 
y que participaron en el concurso de acceso por una sola vez 
a dicho Cuerpo de Gestión convocado por resolución de este 
Centro Directivo de 27 de noviembre de 1979, por el orden


